2. *Vidimus : venimus.* Ut viderent , Deus dedit ; quod venerint de suo addiderunt. Frustra est

est gratia, ubi non est cooperatio. Vide ne gratia Dei in te vacua sit. Nullam neglige, quia forte quævis est ultima.

3. *Vidimus: venimus.* Inter videre stellam, & venire nihil interponitur : statim enim vocanti Deo obediverunt, non retracti tam multorum exemplo, quos verum domus, affectus propinquorum, propria commoda retinebant. Disce non differre dum lumen habes. Rumpere vincula terrenorum affectuum.

DIE VIII. JANVARII.

De egressu ex Patria, & itinere Magorum.

1. *Vidimus: venimus.* Matth. 2. Non ignorant itinerum molestias, terræ, & aëris injurias : fortè & plura sibi præfigunt animo, & tamen iter aggrediuntur. Magna generositas ! Hæc yoleftibus ad Deum ire semper est necessaria. hoc enim iter molestiis non caret. Confortare ergo, & esto robustus, ac generosas cape resolutiones Deo confisus.

2. *Vidimus: venimus.* Iter ineunt, quia vocati. quo? ignorant. generosè, & intrepide se Divinæ committunt vocationi. Fiducia illa stellam ducem merita est. Quam sæpe times aliquid aggredi, quia eventum nescis. Ubi credis Deum velle, resolve te, fide : qui dedit velle, dabit & perficere.

3. *Vidimus.* Considera quis per iter fuerit eorum sensus, habito semper præ oculis stellæ miraculo? quæ Deo gratiæ? quæ in adversis patientia?

tientia? quod Christi desiderium? quæ eum inveniendi cura? Confundere, quod cum tot luminibus tam parvum habeas desiderium Christi, & inveniendi curam. Gratias age pro lumenibus, ora plura, & efficacia, sè qui statue.

DIE IX. JANVARI.

Tres Magi Hierosolymam ingrediuntur.

1. **V**i est qui natus est, &c. Matth. 2. Quia stellam amiserunt, necesse habent ex hominibus querere. Sed quæ causa amissæ stellæ? Fortè voluit Deus eorum constantiam probare. Solet enim etiam Sanctis eripere solatia spiritualia, & ariditatem immittere. Quid ages tali casu? Ecce Magi pergunt, intrant civitatem, spe pleni, quod Deus medium suggeret. Tu pariter ne cade animo.

2. **Ubi est qui natus est Rex Iudaorum?** Quam intrepida animi magnitudo! In ipsa urbe Herodi subdita, vivo, & regnante Herode rege, homine ambitioso, querunt de novo rege, non sine vita periculo. Fides viva, & ardens desiderium expunxerunt metum periculi: quoties tu ob leves metus, vel non suscipis pro Deo, quæ parum sunt ardua; vel suscepta deseris! Confundere, emenda.

3. **Audiens autem Herodes turbatus est,** & omnis Hierosolyma cum eo. Matth. 2. Turbatur Rex ambitione Regni, quod timet perdere: turbatur populus Regis studio, quem timet offendere. En quomodo vel unus ad terrena affectus,

fectus, una inordinata passio pacem animi turbat. Amas hanc pacem? ejice animo inordinatos affectus.

DIE X. JANVARII.

Herodes quærit, ubi Christus nascatur.

1. *E*t congregans principes Sacerdotum, & Scribas populi. Matth. 2. Quam admiranda Dei providentia! Herodes malevolus, Sacerdotes iniqui serviunt ad dirigendos Magos. Lauda, & magnifica hanc. Si vero cognoscere vis Dei voluntatem, ejus ministros, Superiores tuos consule. Etsi iniqui fint, Deus non patitur illos in eo errare, quod per te vult fieri.

2. *Sciscitabatur ab eis, ubi Christus nascetur.* Ibid. Quam pia in speciem quæstio! quam sinister in corde affectus! quam sancti videri volunt affectus pessimi! Non finas passionem ullam dominari: etiam te dementabit, ut quod facis passione, excuses virtute; quod ex ira, vestias zelo, &c.

3. *At illi dixerunt: in Bethlehem Iudea.* Ibid. Sciverunt hoc ex scriptura, quam allegant; docent hoc Magos, & tamen stolidi ipsi J E S U M non quærunt tam sibi vicinum. O ingrati! Quanta tu audis, quanta scis, per quæ venire possis ad J E S U M! & cur non facis? oberit ipsum scire, si nolis facere.

DIE

DIE XI. JANVARII.

Herodes cum Magis agit.

1. **C**lam vocatis Magis diligenter didicit ab eis tempus stellæ. Matth. 2. Quo fine? ut inde colligeret ætatem pueri, & deinde in eam ætatem fæviret, ut Regem extingueret. Et adverte illud: *diligenter didicit: si filii iniquitatis diligenter arripiunt media ad suos fines pessimos, quid te facere oportebit ad sanctos fines?*

2. *Ite, & interrogate diligenter de puerō; & cum inveneritis, renunciate mihi.* Ibid. Vide progressum malitiæ. Herodes jam ipsos Magos vult inducere, ut cooperentur suæ passioni. Hæc est natura passionum indomitarum, semper ad pejora proserpunt. Hæc tibi sit ratio, ut ad eas opprimendas animēris. Vide ergo, quæ sit in corde, & tempestive cultrum admove.

3. *Ut & ego veniens adorem eum.* Ibid. Mendacium est. dic clarè: ut occidam eum. Hucusque enim progressa est passio, ut ad stabiliendum regnum, velit Christum peremptum. Indignare, detestare. Velis & tu ad stabiliendum tibi cœleste regnum, peremptum amorem proprium, & pravos affectus. Nam minus hi cum illo regno stare possunt, quam vivus Christus cum terrestri, aut Hérode vivo.

DIE XII. JANVARII.

Magi discedunt Hierosolymis, & veniunt in Bethlehem.

1. **Q**ui cum audissent Regem, abierunt. Matth. 2. Considera qua sollicitudine Christum quærunt. Id solum agunt in urbe, quod ad hoc servit. quærunt, ubi nascatur; intelligunt. Hoc habito statim prosequuntur iter, nec patiuntur se curiositatibus rerum detineri. At tu in suscepto virtutis itinere, quot diverticula ad creaturas quæris? quam lente progrederis? Non serio vult, qui lente vult.

2. *Et ecce stella, quam viderant in oriente, antecedebat eos.* Ibid. Amissam stellam tolerarunt cum patientia, & spe, non defistunt tamen ab itinere. Ideò consolatur eos Deus remissa stella. Vide quam bonus est Deus in eos, qui tempore desolationis nihil remittunt de virtutis progressu. Ne ergo animo concide, si absit consolatio. fer patienter, & spera. Aderit rursum Deus: huic te committe.

3. *Vsq[ue]dum veniens staret supra, ubi erat puer.* Ibid. Quo deduxit tandem hæc stella? Ad Deum quidem, quem quærebant; sed tamen etiam ad vile stabulum. Vide quo stellæ, seu cognitiones tuæ te ducant. Si ad vanitatem, estimationem, &c. ignes fatui sunt: si ad vilitatem, & contemptum tui, stellæ Dei sunt. Has sequere, & Deum tibi monstrabunt.

D O.

DOMIN. I. POST EPIPHAN.
De adoratione Magorum.

1. **E**t intrantes domum invenerunt puerum cum MARIA matre ejus. Matth. 2. Considera 1. Hos Principes non horruisse sordes stabuli, non despixisse paupertatem, aut infirmitatem infantis; sed interne illustratos agnovisse hunc puerum esse DEUM. Lauda DEUM, gratulare Magis. Neque tu horre paupertatem, aut contemptum. Postquam enim Deus pro te vilius factus est, non invenies eum per gloriam, & existimationem. Refleste, dole, desidera, pete.

2. *Et procidentes adoraverunt eum.* Ibid. Prociderunt primum, non tantum corpore in terram in reverentiæ signum, sed etiam animo in suum nihilum, agnoscendo se unde quaque ab hoc Deo pendere. Deinde adorarunt perfecto cultu latriæ: quia DEUM cognoverunt. Ecce quam sui estimationem excitat Deus & cognitus? quam reverentiam? quam animorum subjectionem? quem sui contemptum? Excelleres his, si DEUM bene noisses.

3. *Et procidentes adoraverunt.* Considera qui fuerint eorum affectus. 1. Eos gratias egisse, quod venerit in mundum ad redimendos homines. 2. Quod per stellam eos ad se deduxerit. 3. Obtulisse se ad perpetua ejus obsequia servos infinitos. Excita in te eosdem affectus, & offer te ad quaevis ardua.

F. E.

FERIA II.

De oblatione munera.

1. **A** pertis thesauris obtulerunt ei munera, aurum, thus, & myrram. Matth. 2. Fidem testantur opere; nec comparent vacui ante Regem: donant illi quidquid habent preciosum. Nec dubium est obtulisse etiam, quod iisdem muneribus designatur; cum auro charitatem; cum thure devotionem; cum myrra mortificationem. Credis D E U M? operibus proba. Offer eidem tria haec mystica dona. sed oblata semel, non amplius recipe.

2. *Obtulerunt ei munera.* Considera quam grata fuerint haec munera Christo Domino: non quia preciosa ex materia, sed quia conjuncta erant 1. cum viva fide. 2. pietate. 3. humilitate, & subjectione. 4. amore. Deus enim solum estimat ex quanto affectu, non quantum dones. Cum igitur offers munus tuum Deo, affectum procura.

3. *Obtulerunt ei munera.* Considera quid Deus, qui se liberalitate nostra vinci non patitur, his donis rependerit. Etsi nihil constet, considerare tamen licet, retulisse auro augmentum sapientiae, & charitatis: thuri, orationis, ac devotionis; myrrae, incorruptionem, seu gratiam, qua præservati fuerint à peccatis. Nihil frustra Deo dabis; quo plus dederis, plus accipies. dabis vilia, accipies preciosa.

F E.

F E R I A III.

De reditu Magorum in regionem suam.

1. *E*t responso accepto in somnis, ne redirent ad Herodem. Matth. 2. Perplexi habebant, an eadem, an alia via redirent. Recurrisse ad Deum crediderim, & orasse lumen. Deus mittit Angelum, qui doceat. Agnosce, & lauda Dei providentiam, quæ suos regit. Committe te illi, maxime in dubiis, & adversis, certus quod aderit.

2. *Responso accepto, ne redirent ad Herodem.* Prompti sunt, etsi via suggeratur forte longior, molestior, ignota: nec pensi habent, promisisse redditum Herodi, dum Deus aliud jubet. Disce posthabendum respectum, & motiva humana, cum quid Deus, vel Superior jubet: eundem via, qua te Superiores, & Regulæ ducunt. Reflecte in priora, ordina futura.

3. *Per aliam viam reversi sunt in regionem suam.* Ibid. Priore via amiserunt stellam, inciderunt in Herodem, inciderunt in periculum promissione redditus data. Quid fieret, si redirent? Faciant te propria pericula cautum! Noli eò redire, ubi expertus es, te deliquisse; vitata occasione vitabis periculum. Quam sepe id es expertus!

F E R I A I V.

Ex infantia Christi disce mundi contemptum.

1. **N**olite diligere mundum. 1. Ioan. 2. Ita te Iesus exemplo suo alloquitur. Nascitur secreto, in nocte, tine pompa, sine hominum accursu, ignotus omnibus; & natus non se Regibus mundi, sed despctis solum Pastoribus promulgat. Non est hoc velle latere? Quid ergo tu quæris lucem? Disce sancte latere, & solitudinem amare, te plebi potius communicare, quam inclytis.

2. *Nolite diligere mundum.* Considera Christum à nemine ex vicina Bethlehem, à nemine ex Ierusalem visitatum. Non ignorabant himatum, qui Magos ipsos docuerant, ubi nascetur. Mansit ergò totis 40 diebus in stabulo despctus à suis, qui poterat sui honorem omnibus imperare. Non est hoc mundum contemnere? Ex tu voles sibi applaudi? te aestimari? uter errat, tu? an Dei Filius?

3. *Nolite diligere mundum.* Considera accepisse quidem Christum à Magis aurum; poterat meliorem sibi commoditatem curare, unde magis ab hominibus aestimaretur, qui transeuntes eum videbant & contemnebant. Non est hoc mundum despicere? cum ejus plausum habere possis, nolle? At quam tu sollicitus es, ut vel lucreris aestimationem, vel non perdas. Elige contemptum ad majorem Christi imitationem.

F E

F E R I A V.

Disce ex Infantia Christi Humilitatem.

1. **D**iscite à me, quia mitis sum, & humilis corde. Matthæi 11. Ita ad te clamat Iesus ex stabulo, ex præsepi, ex pannis. Humilitas est descensus ad vilitatem. Ad quantam descendit Deus, qui est infinitæ dignitatis! factus homo, servus, similis peccatoribus. Admirare, gratias age, ama. Et tu audebis superbire? Ex necessitate tibi convenit humiliari, quia rc ipsa vilis es. Expende vilitatem tuam, & deprime cor tuum.

2. Considera quomodo Christus in stabulo occultat majestatem Dei, & perfectiones; Sapientiam, potentiam, gloriam, divitias, &c. adora tu illas. Mirare, lauda, gratias age humiliato Deo. Disce tua non jactare, & gratias occultare.

3. Considera Christum omnia viliora elegisse: pro Matre pauperem, & despectam puellam, pro nutricio fabrum, pro habitatione stabulum, pro cunis præsepe, pro lecto foenum, &c. An tu meliora affectabis? an deberi tibi judicabis? Confundere vilis homo, dum pro te Deus factus est vilis.

F E R I A VI.

Disce ex Infantia Christi Paupertatem.

1. **P**ropterea egenus factus est. 2. Cor. 8. Quis? Dominus universorum, in cuius domo

domo sunt gloria, & divitiae ; qui omnibus dat abundantanter, pro se nihil habet superfluum. Inspice pauperem casam : obstupesce: æstima paupertatem , quam tanti fecit Deus , ut cum eam non reperiret in cælo, in terris quæsiverit. Sed rescinde etiam superflua à te , ut I E S U M' propius imiteris.

2. *Propter nos egenus factus est.* Non tantum caret superfluis , sed vix necessaria habet. panni vilissimi, & paucissimi ; cunæ, præsepe ; lectus, foenum ; & ut se calefaciat, halitus animalium. Obstupesce paupérem Deum. Confundere, qui vis pauper esse , sed defectum non pati , qui si forte occurrat , inquietaris, murmuras. Disce cum paupére I E S U etiam necessariorum defectum tolerare.

3. *Propter nos egenus factus est.* Non tantum necessariis caruit , sed ea quæ ctiam habuit , vilissima fuerunt , & incommoda ; stabulum frigori pervium, panni viles, præsepe durum, foenum asperum. Æstima , & dic cum Bernardo : *Quanto pro me vilior, tanto mihi charior.* Nonne hæc te confundunt , qui licet mundum deserueris, adhuc amas , & queris tuas commoditates ? siccine imitaberis I E S U M' .

S A B B A T H O.

Disce ex Infantia Christi Obedientiam.

1. *H* umiliavit semetipsum filius obediens. Philip. 2. Primus ejus instantis actus fuit obedientia. Natus enim est dum in ejus exerci-

exercitio esset, ut ex Nazareth in Bethlehem ascenderet. Et quis? cui obedivit? Imperatori terreno Rex regum, homini Deus, peccatori, qui tollit peccata mundi. Vides quanti Christus fecerit obedientiam. Nec in contrarium motus est iniquitate mandantis, nec difficultate itineris: quia sic sciebat Patrem glorificari. Disce æstimare, amare obedientiam; non spe-
tare personam jubentis, sed Deum per illam jubentem; Omnis enim potestas à Deo est.

2. *Humiliavit semetipsum factus obediens.* Considera quam ab arduis cœperit obedientiam exercere. ab humilitate, paupertate extrema, adversis, & incommoditatibus, &c. Sciebat optimam esse voluntatem, quæ Divinæ consentit per omnia. Disce in Superiore Deum agnoscere, & plenum tuæ voluntatis holocaustum ad quæcumque ardua offerre.

3. *Humiliavit semetipsum factus obediens* per omnia Matri, seu in sinum accipiat, seu in fœnum reponat, & patitur se verti, reverti ad libitum Matris. Admirare Christi obedientiam, gratulare Matris felicitati. Redde etiam tam felices tuos Superiores, & sine te ab iis ad libitum moveri. Magnum hoc est Superiorum solatum: magna pars imitationis I E s u.

DOMIN. II. POST EPIPH. Disce ex Infante I E s u Patientiam.

1. **C**onsidera 1. potuisse Christum nasci impassibilem, amoliri à se omnem asperi-

54 H E B D O M A D A I I.

asperitatem, & dolorem : noluisse tamen ; quia voluit pati in ipsa etiam tenerima ætate ; licet potuisset id differre ad robustiorem ætatem. Quid ergo tu te tantoperè amas, ut omnem pœnam fugias ? Vita præterita non te obligat , ut mortificationes assumas ? Scis esse gratum Christo, quid differs ?

2. Considera 2. ipsa incommoda quæ patitur : frigus , foetorem , egestatem , vulnus circumcisionis : tristitiam in anima ex consideratione tot peccatorum , & frustratæ suæ passionis. Et hæc quo affectu ? Quid ego ago infirmus, si medicus pro me patitur ? fugiam ne pati pro Deo, qui querit pati pro me ?

3. Considera 3. Quam innocens, & immitis patitur. Innocenter pati , patientia est Sanctorum : reorum, pro culpa. Tu neutram habes. Confundere. Si, quod patiaris, occurrat , nullies te meritum cogita. Si pateris innocens, habes occasionem exhibendi amoris , qui per dura probatur ; habes occasionem , ut similis fias I e s u Christo. non est discipulus supra Magistrum.

F E R . I A I I.

Disce ex Infante I e s u amorem D e i ,
& proximi.

1. **A** Mor probatur operibus, quibus bonum amati queritur citra proprium commodum. Considera ergo quæ Christus opera edat, quibus bonum Dei querit, etiam cum suo gravi

gravi incommodo. Quia scivit placere Patri, toleravit omnes incommoditates. 2. Flet ex zelo honoris Dei, ob peccata hominum; quibus abolendis dat lachrymas, deinde sanguinem. 3. Invitat ad specum illam pastores, & gentiles, ut notam illis faciat gloriam Dei. Si amas Deum, operibus proba: primum in te; deinde in aliis gloriam ejus promote. Dignus est enim cui soli debetur gloria.

2. Considera Christum etiam in nos probasse amorem, omnes illas incommoditates pro nobis offerendo. Gratias age, & ama J E S U M. Disce amare proximum, ei-que benefacere, non ob commodum tuum, sed ob ejus salutem. Purifica omnem amorem er-ga homines, ut hoc solum illis velis. Quia hoc est esse adjutorem Christi in Redemptione ho-minum.

3. Considera Christum suum in nos amo-rem probasse, quod omnia mala nostra corpo-ris, & animæ in se suscepserit, dolores, tristitias, tædia, poenas, quas merebamur, satisfactio-nes pro peccatis, quas reddere non valebamus. Languores nostros ipse tulit, & dolores nostros ipse portavit. Quid debes medico, qui pro te factus est infirmus? Quid vadi, qui pro te sa-tisfecit. Non poteris tu compati proximo tuo? non ejus defectus sufferre?

F E R I A I I I.

Disce ab Infante I e s u , quomodo te
sancte ames.

1. **A** Mare seipsum sancte , est velle sibi ipsi bonum , non falsum , & apparens , sed verum & solidum, seu æternum. Quod bonum sibi voluit J e s u s ? non sensuum, sed gloriæ D e i . Jam tum in infantia impressum illud habebat : *Non quero gloriam meam, sed e j u s qui misit me.* Oppone amorem , quo te haec tenus amasti. quam inordinatus ! quam sensualis est ! Imò odisti te, quia indulsisti tibi ea, quæ à D e o avertunt. Corrige ergo amorem tui : ut nihil velis , quod non sit pro gloria D e i ; alias te odisti , tibi obes.

2. Considera amorem J e s u in seipsum , fuisse desiderium voluntatis Divinæ in se adimplendæ. Qui semper facit ea , quæ D e o sunt placita, etiam in præsepi hoc egit. Nullum magis bonum tibi velle potes , quam ut voluntas illa sit regula tua. Nunquam errabis , semper D e o placebis. Quam pauci eam respiciunt , ut sequantur ! quam multi sensum ducem potius sequuntur ! si tu es inter illos , dole , & emenda.

3. Considera Christum ex hoc amore sancto in seipsum, acceptasse dolores, humiliations, paupertatem, contemptum; quia reucebat in his beneplacitum D e i , & salus mundi. Unde sancto sui amore impugnabat sensum , & ei vim

vim inferebat. Sic amare te debes : generose tuos sensus, & passiones expugnare ; apprehendere humilia , dura , & aspera. quia omnino hæc est voluntas D E I. Quàm felix es , si à puerò hoc fecisses ! quam infelix futurus , nisi modo constanter id facias ?

F E R I A I V.

Iter Beatissimæ Virginis ex Bethlehem in Hierusalem ad purificandum.

1. **E**t postquam impleti sunt dies purificationis. Luc. 2. Considera quam sollicita fuerit de implenda purgationis lege , qua non tenebatur. Non excusat se sua servata Virginitate , prolis dignitate. Accipit exemplum Filii, qui implevit legem circumcisioñis , cùm nec egeret , nec teneretur. Gloriam suam reputat , si inter immundas falso judicio accenseatur ; cum sic ejus filius sit numeratus inter peccatores. O admiranda obedientia , & humilitas ! O quam ego sum alias ! sum coram D e o peccator : & coram hominibus de puncto honoris luctor. O pudor ! Disce à J e s u & M a r i a .

2. Considera 2. Quo sensu B. Virgo , & S. Joseph reliquerint stabulum,in quo soli cum solo J e s u inter tot asperitates, in summa paupertate deliciabantur. In defectu rerum omnium, una & abundans erat illis consolatio , esse cum J e s u . Cum J e s u nullus locus est solitudo , nulla paupertas dura , nullum incommodum

molestem. At molesta sunt ista tibi? Mi-
bone, non es totus cum J E S U : mendicas à crea-
turis solatia, sed apparentia; & vera despicias.
Relinquis fontem aquæ vivæ, & fodis tibi ci-
sternas.

3. Considera itinerantium paupertatem,
modestiam, patientiam dum à transeuntibus
contemnuntur, dum à diversoriis excluduntur.
Audi pios discursus, plenos variis affectibus in
J E S U M. Vide alternantes obsequia puero J E-
S U, nunc M A R I A M, nunc Josephum gestan-
tes puerum, &c. & cum qua reverentia, &c.
Utinam hi fint affectus tui, cum J E S U M in
Eucharistia sumptum corde geris.

F E R I A V.

De causis Purificationis B. Virginis.

1. **P**ostquam impleti sunt dies purgationis ejus secundum legem Moysi. Luc. 2. Cum cer-
tum sit Beatissimam Virginem pluribus titulis
exemptam fuisse ab obligatione legis Purifica-
tionis, examina causas, cur tamen voluerit pu-
rificari? Prima causa est ex Dionys. Carthus.
ut legi obediret, in qua legislatorem reverebat-
tur. Perfecta obedientia plus peragit, quam
tenetur. Quid refert, quod non obligeris sub
peccato, si regula est de re licita? Noli èo de-
scendere, ut id tantum velis, quod non potes si-
ne peccato non velle. Cadentium hoc est prin-
cipium. Tu id cave. Adde, quod in hoc sit
humilitatis exemplum.

2. Con-

2. Considera secundam ab eodem causam assignatam esse, ut *imitaretur filium suum*, quem *vidit legi circumcisionis subjectum*, qui eadem non tenebatur. Et motivum, quo tibi persuades regularum observantiam, tametsi illæ sub peccato non obligent; quia sic magis Christum, & B. Virginem imitaris. Errare non potes ea via, qua filius Dei præcedit. Dole, quod ea non iveris: time, si non eas; ama, & ibis.

3. Considera tertiam causam fuisse, ut purissima Mater, magis purificaretur, non quidem per recessum ab impuro, sed per accessum ad summe purum. Assimilavit enim se magis primæ puritatis regulæ Christo J e s u. Unde credunt Patres ejus puritatem in hoc mysterio auctoritatem fuisse; sicut virginitatem in partu. Site non movet ad Regularum observantiam, ut magis per eas ad summe purum accedas; moveat te ut ab impuro recedas. Inspice te, & vide infirmitatem tuam. Accede etiam ad summe purum per desiderium proficiendi in via virtutis.

F E R I A V I.

De aliis causis Purificationis.

1. **P**ostquam impleti sunt dies purgationis. Expende aliam causam à Carthusiano traditam, ut vitaret scandalum Iudeorum. Perierisse sciverant: esse Matrem Dei ignorabant. Ne scandalo sit Mater Dei, abstinet privilegio. Disce hinc, esse quandoque aliqua præstanta, ad quæ non obligaris, ne aliis sis scandalo: ali-

qua pariter omittenda, quæ licite ageres. Hoc charitas poscit.

2. Considera aliam causam ab eodem traditam, ut *conformaret se aliis mulieribus in licitis, & honestis*. Non singulari ergò via incedit Virgo, sed communi. Non utere, multo minus pete exemptiones, & singularitates. Via communis secura est magis, quia magis probata, & regulis à Deo dictatis firmata. Hac Sancti præivre. Hanc constanter tene.

3. Considera aliam causam à Petro Blesensi traditam: *ut debit is supererogaret indebit is*. Non tenebatur. Ergone non agendum, ad quod non teneris? plura amat Deus, quam imperet. Gratiora sunt obsequia, quæ citra debitum exhibentur, quam quæ cum debito præstantur. Avarus nimium es, si Deo nihil ultra præcepti debitum impendas. Vellesne, ut Deus nihil tibi impenderet, quod non tenetur? Quam miser, quam egenus es!

S A B B A T H O.

Quas præcipue virtutes B. Virgo in sua purificatione exhibuerit.

1. **I**Nsinuavi supra obedientiam, & amorem puritatis. Nunc accipe *Humilitatem*. Videbat se æstimandam cæteris mulieribus parem. Non curat, ut videatur pura, sed ut sit. Non prodit se Matrem Dei, cùm sit. O quantum abes! nonne videri magis curas, quam esse bonus Religiosus, &c. Videri alienum, & extraneum.

POST EPIPHANIAM. 61

traneum est ; esse intrinsecum est , & solum prodest . Cura ergò magis esse , quod vis videri . Nec videri velis , sed esse .

2. Considera exhibitum tibi paupertatis exemplum à B. Virgine . Poterat ea ditiorum more agnum offerre , si aurum à Magis oblatum huc impendisset : elegit pauperum sacrificium : quia vidit J e s u m pro nobis pauperem factum . Non eligis tu tibi honoratiora ? non procuras ? non gaudes melioribus ? At hocnè est pauperem J e s u m imitari ? Non dubita tanto gratius Deo fuisse sacrificium columbarum , quanto erat vilius . Quid tu reddes Deo tuo ?

3. Considera devotionem , qua filium suum , & munus Sacerdoti præsentavit : qua hanc oblationem comitata sit intentionis puritate ? qua charitate ? &c. Confer tuam cum illius devotione . Vide quantum tibi desit : penetra ejus necessitatem in tua vocatione . Digere tibi tempora , & actiones , quibus te magis cum Deo conjungas .